
 
คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

ท่ี ค. 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานขับเคล่ือนจริยธรรมสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

-------------------------------------- 

ตามท่ี รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๗๖ วรรคสาม 
บัญญัติวา "รัฐพึงจัดใหมีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อใหหนวยงานของรัฐใชเปนหลักในการกำหนดประมวล
จริยธรรมสำหรับเจาหนาท่ีของรัฐในหนวยงานนั้น ๆ ซ่ึงตองไมต่ำกวามาตรฐานทางจริยธรรมดังกลาว" ประกอบ
กับพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลใชบังคับเม่ือวันท่ี ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒ มีหลักการ
ใหมีกฎหมายวาดวยมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อเปนแมบทในการจัดทำประมวลจริยธรรมใหกับองคกรกลาง
บริหารงานบุคคลประเภทตาง ๆ และหนวยงานของรัฐ ที่อยู ในกำกับของไดจัดทำประมวลจริยธรรมใหมี 
ความสอดคลองและมีมาตรฐานเดียวกัน ซึ่งเปนไปตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยดังกลาว รวมถึง
กำหนดใหมีกระบวนการรักษาจริยธรรมของเจาหนาที ่ของรัฐ มาตรการและกลไกที ่ม ีประสิทธ ิภาพ 
เพ่ือเสริมสรางใหมีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมอยางเปนรูปธรรม ดังนั้น สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการ
มหาชน) จึงไดมีการจัดทำประมวลจริยธรรมสำหรับบุคลากรทั้งในระดับผูบริหาร พนักงาน และลูกจาง เพื่อให
บุคลากรของสำนักงานฯ มีหลักการและแนวทางในการปฏิบัติงานเปนเครื่องมือในการกำกับความประพฤติของ
ตนเองในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและจริยธรรม นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาสถาบันขอมูล
ขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ผู อำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ จึงออกคำสั ่งแตงตั้ง
คณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) โดยมีองคประกอบและอำนาจ
หนาท่ี ดังตอไปนี้ 

ก. องคประกอบ 
(๑) ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ   ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 
(๒) รองผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ  ประธานคณะทำงาน                              
     กลุมงานนโยบายยุทธศาสตรและบริหาร 
(๓) ผูอำนวยการฝายสงเสริมอุตสาหกรรมและ   คณะทำงาน  

           และประสานเครือขาย 
(๓) ผูอำนวยการฝายวิจยัและนวัตกรรม   คณะทำงาน 
(๔) ผูอำนวยการฝายกลยุทธองคกร   คณะทำงาน 
(๕) ผูอำนวยการฝายบริหารงานกลาง   คณะทำงาน 
(๖) นิติกร      คณะทำงาน 
(๗) ผูอำนวยการฝายทรัพยากรบุคคล   คณะทำงานและเลขานุการ 
(๘) เจาหนาท่ีบริหารทรัพยากรบุคคล   ผูชวยเลขานุการ 
 

 
 
 
 

/ข.หนาท่ีและอำนาจ...  


doc_no: ๐๐๐๑๒/๒๕๖๘
 22/04/2568



ข. หนาท่ีและอำนาจ 
(๑) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 

ที่เหมาะสมกับสภาพปญหา ทิศทางการดำเนินงานขององคกร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตรที่เกี ่ยวของกับ 
การสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมและการปองกันการทุจริต 

(๒) ใหคำปรึกษา แนะนำ เก่ียวกับนโยบาย มาตรการ และกลไก รวมถึงแผนงานและโครงการ
ดานการสงเสริมจริยธรรมของสถาบัน 

(๓) ใหคำปรึกษา แนะนำ เก่ียวกับนโยบาย มาตรการ และกลไกการสงเสริมจริยธรรม รวมถึง
การพัฒนาจริยธรรมและการนำพฤติกรรมทางจริยธรรมไปใชในกระบวนการบริหารงานบุคคลของสถาบัน 

(๔) สงเสริม และใหคำแนะนำเกี ่ยวกับการบังคับใชประมวลจริยธรรมและขอกำหนด
จริยธรรม 

(๕) เสนอมาตรการสงเสริมหรือจูงใจเพ่ือพัฒนาใหผูบริหาร เจาหนาท่ี และผูปฏิบัติงานของ
สถาบัน มีพฤติกรรมเปนแบบอยางท่ีดี และมาตรการดำเนินการกับผูท่ีมีพฤติกรรมฝาฝนจริยธรรม 

(๖) รณรงค สงเสริมความเขาใจตอสาธารณะเกี่ยวกับประมวลจริยธรรม และขอกำหนด
จริยธรรมของสถาบัน ตลอดจนสงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการตรวจสอบพฤติกรรมทางจริยธรรมของ
ผูบริหาร เจาหนาท่ี และผูปฏิบัติงานของสถาบัน 

(๗) ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามขอกำหนดวาดวยกระบวนการรักษาจริยธรรม 
(๘) ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของตามท่ีผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญมอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ีมีคำสั่งเปนตนไป จนกวาจะมีการเปลี่ยนแปลง 

 สั่ง ณ วันท่ี  
 
 
 
 

(นางสาวธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 

 
 

 

 

 

 

 

  

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

นางสาวธีรณี อจลากุล
 22/04/2568


add_date: ๒๒ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘
 22/04/2568


		2025-04-22T10:09:15+0700
	N/A




